
 
คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

ท่ี ค. 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานขับเคล่ือนจริยธรรมสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

-------------------------------------- 

ตามท่ี รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๗๖ วรรคสาม 
บัญญัติวา "รัฐพึงจัดใหมีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อใหหนวยงานของรัฐใชเปนหลักในการกำหนดประมวล
จริยธรรมสำหรับเจาหนาท่ีของรัฐในหนวยงานนั้น ๆ ซ่ึงตองไมต่ำกวามาตรฐานทางจริยธรรมดังกลาว" ประกอบ
กับพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลใชบังคับเม่ือวันท่ี ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒ มีหลักการ
ใหมีกฎหมายวาดวยมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อเปนแมบทในการจัดทำประมวลจริยธรรมใหกับองคกรกลาง
บริหารงานบุคคลประเภทตาง ๆ และหนวยงานของรัฐ ที่อยู ในกำกับของไดจัดทำประมวลจริยธรรมใหมี 
ความสอดคลองและมีมาตรฐานเดียวกัน ซึ่งเปนไปตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยดังกลาว รวมถึง
กำหนดใหมีกระบวนการรักษาจริยธรรมของเจาหนาที ่ของรัฐ มาตรการและกลไกที ่ม ีประสิทธ ิภาพ 
เพ่ือเสริมสรางใหมีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมอยางเปนรูปธรรม ดังนั้น สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการ
มหาชน) จึงไดมีการจัดทำประมวลจริยธรรมสำหรับบุคลากรทั้งในระดับผูบริหาร พนักงาน และลูกจาง เพื่อให
บุคลากรของสำนักงานฯ มีหลักการและแนวทางในการปฏิบัติงานเปนเครื่องมือในการกำกับความประพฤติของ
ตนเองในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและจริยธรรม นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาสถาบันขอมูล
ขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ผู อำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ จึงออกคำสั ่งแตงตั้ง
คณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) โดยมีองคประกอบและอำนาจ
หนาท่ี ดังตอไปนี้ 

ก. องคประกอบ 
(๑) ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ   ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 
(๒) รองผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ  ประธานคณะทำงาน                              
     กลุมงานนโยบายยุทธศาสตรและบริหาร 
(๓) ผูอำนวยการฝายสงเสริมอุตสาหกรรมและ   คณะทำงาน  

           และประสานเครือขาย 
(๓) ผูอำนวยการฝายวิจยัและนวัตกรรม   คณะทำงาน 
(๔) ผูอำนวยการฝายกลยุทธองคกร   คณะทำงาน 
(๕) ผูอำนวยการฝายบริหารงานกลาง   คณะทำงาน 
(๖) นิติกร      คณะทำงาน 
(๗) ผูอำนวยการฝายทรัพยากรบุคคล   คณะทำงานและเลขานุการ 
(๘) เจาหนาท่ีบริหารทรัพยากรบุคคล   ผูชวยเลขานุการ 
 

 
 
 
 

/ข.หนาท่ีและอำนาจ...  


doc_no: ๐๐๐๑๒/๒๕๖๘
 22/04/2568



ข. หนาท่ีและอำนาจ 
(๑) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 

ที่เหมาะสมกับสภาพปญหา ทิศทางการดำเนินงานขององคกร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตรที่เกี ่ยวของกับ 
การสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมและการปองกันการทุจริต 

(๒) ใหคำปรึกษา แนะนำ เก่ียวกับนโยบาย มาตรการ และกลไก รวมถึงแผนงานและโครงการ
ดานการสงเสริมจริยธรรมของสถาบัน 

(๓) ใหคำปรึกษา แนะนำ เก่ียวกับนโยบาย มาตรการ และกลไกการสงเสริมจริยธรรม รวมถึง
การพัฒนาจริยธรรมและการนำพฤติกรรมทางจริยธรรมไปใชในกระบวนการบริหารงานบุคคลของสถาบัน 

(๔) สงเสริม และใหคำแนะนำเกี ่ยวกับการบังคับใชประมวลจริยธรรมและขอกำหนด
จริยธรรม 

(๕) เสนอมาตรการสงเสริมหรือจูงใจเพ่ือพัฒนาใหผูบริหาร เจาหนาท่ี และผูปฏิบัติงานของ
สถาบัน มีพฤติกรรมเปนแบบอยางท่ีดี และมาตรการดำเนินการกับผูท่ีมีพฤติกรรมฝาฝนจริยธรรม 

(๖) รณรงค สงเสริมความเขาใจตอสาธารณะเกี่ยวกับประมวลจริยธรรม และขอกำหนด
จริยธรรมของสถาบัน ตลอดจนสงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการตรวจสอบพฤติกรรมทางจริยธรรมของ
ผูบริหาร เจาหนาท่ี และผูปฏิบัติงานของสถาบัน 

(๗) ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามขอกำหนดวาดวยกระบวนการรักษาจริยธรรม 
(๘) ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของตามท่ีผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญมอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ีมีคำสั่งเปนตนไป จนกวาจะมีการเปลี่ยนแปลง 

 สั่ง ณ วันท่ี  
 
 
 
 

(นางสาวธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 

 
 

 

 

 

 

 

  

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

นางสาวธีรณี อจลากุล
 22/04/2568


add_date: ๒๒ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘
 22/04/2568


		2025-04-22T10:09:15+0700
	N/A




